

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
1510 - Combustibles	COMPRAS DE COMBUSTIBLES	UNIDAD	4300	4500	4500	7235	20535	RD\$149,80	RD\$3.076.143,00	RD\$3.409.153,00	COMPRA DIRECTA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	CUBETA DE GRASA	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$4.000,00	RD\$96.000,00	RD\$333.010,00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LIQUIDOS DE FRENOS FRASCO	UNIDAD	0	0	24	0	24	RD\$170,00	RD\$4.080,00	RD\$237.010,00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 2 TIEMPOS GALONES	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$1.500,00	RD\$54.000,00	RD\$232.930,00	
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	BATERIA	UNIDAD	0	0	3	0	3	RD\$10.500,00	RD\$31.500,00	RD\$178.930,00	
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS	UNIDAD	0	0	4	0	4	RD\$22.500,00	RD\$90.000,00	RD\$160.390,00	
1310 - Caucho y elastómeros	TUBOS Y PROTECTOR	UNIDAD	0	0	4	0	4	RD\$2.950,00	RD\$11.800,00	RD\$70.390,00	
5020 - Bebidas	BOTELLAS DE AGUA	UNIDAD	120	120	120	120	480	RD\$8,00	RD\$3.840,00	RD\$45.630,00	COMPRA DIRECTA
5020 - Bebidas	BOTELLONES DE AGUA	UNIDAD	60	65	75	65	265	RD\$30,00	RD\$7.950,00		
5020 - Bebidas	CAFÉ 20/1	UNIDAD	39	35	30	40	144	RD\$235,00	RD\$33.840,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL 8 1/2 X11		36	36	40	50	162	RD\$80,00	RD\$12.960,00	RD\$339.104,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL 8 1/2 X 14		15	15	15	20	65	RD\$95,00	RD\$6.175,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	POST-IT 3 X3		50	45	40	60	195	RD\$39,00	RD\$7.605,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BOLIGRAFOS AZULES / LAPICEROS		60	60	60	60	240	RD\$8,00	RD\$1.920,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LAPICES DE CARBON		12	12	12	12	48	RD\$5,00	RD\$240,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 11		700	700	700	700	2800	RD\$2,75	RD\$7.700,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CORRECTORES LIQUIDOS / LIQUID PAPER		10	10	10	10	40	RD\$37,00	RD\$1.480,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA		3	3	3	3	12	RD\$70,00	RD\$840,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSADOR		3	3	3	3	12	RD\$52,00	RD\$624,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS PEQUEÑOS CAJA 100/1		3	3	3	3	12	RD\$45,00	RD\$540,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS MEDIANOS CAJA 100/1		0	0	0	0	0	RD\$0,00	RD\$0,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS GRANDES CAJA 100/1		3	3	3	3	12	RD\$88,00	RD\$1.056,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	POST-IT BANDERITAS DE COLORES		0	0	0	0	0	RD\$0,00	RD\$0,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GANCHOS ACCOS MAYO Y HEMBRA		4	4	4	4	16	RD\$89,00	RD\$1.424,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL TIMBRADO A COLOR		50	75	75	50	250	RD\$315,00	RD\$78.750,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRES MANILA 14X 18		10	10	10	10	40	RD\$20,00	RD\$800,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRES MANILA 8X11		125	125	125	125	500	RD\$4,00	RD\$2.000,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LIBROS RECORD 500 PAGINAS		1	1	1	1	4	RD\$325,00	RD\$1.300,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PERFORADORAS DE 2 HOYOS		1	0	0	1	2	RD\$350,00	RD\$700,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	RESALTADORES LUMINICOS		3	3	3	3	12	RD\$50,00	RD\$600,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MARCADORES NEGROS		4	4	4	4	16	RD\$36,00	RD\$576,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CD EN BLANCO CON CARATULAS		10	10	10	10	40	RD\$25,00	RD\$1.000,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA		1	1	1	1	4	RD\$175,00	RD\$700,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 14		250	250	250	250	1000	RD\$3,00	RD\$3.000,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ETIQUETAS PARA FOLDERS O PARA CARPETAS		200	225	200	200	825	RD\$75,00	RD\$61.875,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11		4	4	4	4	16	RD\$75,00	RD\$1.200,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPAS PEQUEÑAS		4	4	4	4	16	RD\$64,00	RD\$1.024,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO EN MELAMINA		0	0	1	0	1	RD\$6.813,00	RD\$6.813,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ZAFACONES MALLAS DE METAL		1	1	1	1	4	RD\$496,00	RD\$1.984,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SEPT ESCRITORIO 6 PIEZA METAL		0	0	1	1	2	RD\$1.524,00	RD\$3.048,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLAS DE VISITAS EN TELA Y METAL		0	0	8	0	8	RD\$1.919,00	RD\$15.352,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LIBRETAS RAYADAS 4 X 5		7	7	7	7	28	RD\$58,00	RD\$1.624,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL DE HILO 8 1/2 X11		0	500	500	500	1500	RD\$4,00	RD\$6.000,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL DE HILO 8 1/2 X14		125	125	125	125	500	RD\$9,00	RD\$4.500,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SELLO SECO			1	0	0	1	RD\$6.000,00	RD\$6.000,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA		3	3	3	3	12	RD\$300,00	RD\$3.600,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPAEOLOGRAFO		0	0	30	0	30	RD\$6,00	RD\$180,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJAS PORTAPAPELES		3	3	3	3	12	RD\$283,00	RD\$3.396,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GOMITAS		3	3	3	3	12	RD\$36,00	RD\$432,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CHINCHETAS		1	1	1	1	4	RD\$75,00	RD\$300,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TINTA PARA SELLO		1	1	1	1	4	RD\$100,00	RD\$400,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA DE METAL		2	2	2	2	8	RD\$40,00	RD\$320,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SACA GRAPA		2	2	2	2	8	RD\$30,00	RD\$240,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TONER 85A		3	3	3	3	12	RD\$1.300,00	RD\$15.600,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TONER 283 X		2	2	2	2	8	RD\$1.400,00	RD\$11.200,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MAUSE		1	1	0	0	2	RD\$272,00	RD\$544,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TUERA		1	1	1	1	4	RD\$125,00	RD\$500,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	USB 8 GB		3	3	3	3	12	RD\$525,00	RD\$6.300,00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ORGANIZADORES DE TARJETAS		1	1	1	1	4	RD\$125,00	RD\$500,00		

4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA LAPICES		3	3	3	3	12	RD\$95.00	RD\$1.140,00	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CALCULADORA SHARP		1	1	1	1	4	RD\$4.500,00	RD\$18.000,00	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BUZON		0	0	0	1	1	RD\$1.500,00	RD\$1.500,00	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVOS		0	0	1	1	2	RD\$11.166,00	RD\$22.330,00	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON GERENCIAL		0	0	1	0	1	RD\$11.468,00	RD\$11.468,00	
3011 - Hormigón, cemento y yeso	CEMENTO GRIS FUNDAS	UNIDAD	1573	1573	1573	1573	6292	RD\$380,00	RD\$2.390.960,00	RD\$3.578.360,00
3011 - Hormigón, cemento y yeso	ARENA LAVADA METROS	METRO	106	109	106	106	427	RD\$1.600,00	RD\$683.200,00	RD\$1.187.400,00
3011 - Hormigón, cemento y yeso	ARENA PAÑETE METROS	METRO	0	10	0	0	10	RD\$2.000,00	RD\$20.000,00	RD\$1.184.495,00
3011 - Hormigón, cemento y yeso	GRAVA DE 1/2 METROS	METRO	61	61	61	61	244	RD\$1.050,00	RD\$256.200,00	RD\$1.171.299,00
3011 - Hormigón, cemento y yeso	PIEDRA METROS	METRO	114	114	114	114	456	RD\$500,00	RD\$228.000,00	RD\$961.563,00
3011 - Hormigón, cemento y yeso	MATERIAL DE RELLENO	METRO	255	255	258	255	1023	RD\$265,00	RD\$271.095,00	RD\$795.163,00
3011 - Hormigón, cemento y yeso	CASCAJO	METRO	93	93	93	93	372	RD\$1.100,00	RD\$409.200,00	RD\$582.460,00
3011 - Hormigón, cemento y yeso	BLOCK DE 8	METRO	63	63	63	63	252	RD\$27,00	RD\$6.804,00	RD\$175.760,00
3011 - Hormigón, cemento y yeso	BLOCK DE 6	UNIDAD	363	363	363	363	1452	RD\$32,00	RD\$46.464,00	RD\$169.530,00
3011 - Hormigón, cemento y yeso	ARENA ITAVO	METRO	14	14	14	14	56	RD\$1.100,00	RD\$61.600,00	RD\$123.066,00
3011 - Hormigón, cemento y yeso	ARENA TRITURADA	METRO	5	5	5	5	20	RD\$1.700,00	RD\$34.000,00	RD\$446.331,00
3013 - Productos de construcción estructurales	VARILLA	UNIDAD	0	78	16	0	94	RD\$185,00	RD\$17.390,00	RD\$412.331,00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PARALES DE CORTINAS	UNIDAD	0	0	6	0	6	RD\$1.167,00	RD\$7.002,00	RD\$70.941,00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TONER	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$1.250,00	RD\$2.500,00	RD\$387.939,00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SENSOR DE ESCANER	UNIDAD	0	1	0	0	1	RD\$574,00	RD\$574,00	RD\$385.439,00
4412 - Suministros de oficina	CARNET PARA EMPLEADOS Y POLICIAS MUNICIPALES	UNIDAD	0	0	329	0	329	RD\$185,00	RD\$60.865,00	RD\$428.965,00
4412 - Suministros de oficina	TALONARIOS PARA ALCADES PEDANEOS	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$290,00	RD\$29.000,00	RD\$575.100,00
3126 - Cubiertas, cajas y envolturas	COMPRA DE ATAQUES	UNIDAD	15	12	20	12	59	RD\$5.000,00	RD\$295.000,00	RD\$546.100,00
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ACEITE	IUNIDAD	0	0	30	0	30	RD\$185,00	RD\$5.550,00	RD\$251.100,00
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	POMADA	UNIDAD	0	0	30	0	30	RD\$220,00	RD\$6.600,00	RD\$245.550,00
4214 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	ALCOHOL GALON	UNIDAD	5	7	5	5	22	RD\$950,00	RD\$20.900,00	RD\$274.350,00
4214 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	MANITO LIMPIA	UNIDAD	3	5	2	3	13	RD\$850,00	RD\$11.050,00	RD\$483.550,00
4214 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	MASCARILLA NO TRASNPIRABLE	UNIDAD	0	1000	1000	1000	3000	RD\$35,00	RD\$105.000,00	RD\$546.405,00
4214 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	MASCARILLA N.95	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$425,00	RD\$102.000,00	RD\$402.210,00
2612 - Alambres, cables o arneses	FOTOCELDA	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$295,00	RD\$35.400,00	RD\$379.005,00
2610 - Fuentes de energia	BOMBILLO 220 V Y 250 V	UNIDAD	60	70	100	70	300	RD\$767,00	RD\$230.100,00	RD\$351.105,00
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	UNIDAD	12	12	12	15	51	RD\$130,00	RD\$6.630,00	RD\$131.805,00
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$260,00	RD\$12.480,00	RD\$125.175,00
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$90,00	RD\$4.320,00	RD\$112.695,00
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES	PARES	18	18	18	18	72	RD\$115,00	RD\$8.280,00	RD\$108.375,00
4713 - Suministros de limpieza	JABON BOLAZUL	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$25,00	RD\$3.000,00	RD\$100.095,00
4713 - Suministros de limpieza	BOTAS DE GOMAS ALTA	PARES	0	37	0	0	37	RD\$520,00	RD\$19.240,00	RD\$358.599,00
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES OBRERO LIMPIEZA	PARES	0	37	0	0	37	RD\$215,00	RD\$7.955,00	RD\$412.234,00
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	GLIFOSFATO	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$250,00	RD\$12.000,00	RD\$444.279,00
5019 - Alimentos preparados y conservados	SERVICIOS DE COMIDAS	UNIDAD					0	RD\$250,00	RD\$0,00	RD\$110.892,00
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CAFÉ	LIBRA	45	45	45	45	180	RD\$220,00	RD\$39.600,00	RD\$290.892,00
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR 5 LIBRAS	LIBRA	75	75	75	75	300	RD\$25,00	RD\$7.500,00	RD\$269.292,00
5020 - Bebidas	AGUA	BOTELLA	180	180	180	180	720	RD\$15,00	RD\$10.800,00	RD\$272.304,00
1411 - Productos de papel	PAPEL PARA BAÑO	UNIDAD PAPEL	576	576	576	576	2304	RD\$23,00	RD\$52.992,00	RD\$334.379,00
8411 - Contabilidad y auditorías	SERVICIOS DE SISTEMA DE CONTABILIDAD	IGUALA	3	3	3	3	12	RD\$15.000,00	RD\$180.000,00	RD\$321.387,00
2319 - Mezcladores y sus partes y accesorios	VASOS PARA AGUA NO. 10	UNIDAD /50/1	60	60	60	60	240	RD\$75,00	RD\$18.000,00	RD\$141.387,00
2319 - Mezcladores y sus partes y accesorios	VASOS PARA CAFÉ	UNI DAD 100/1	36	36	36	36	144	RD\$73,00	RD\$10.512,00	RD\$494.122,00
5018 - Productos de panadería	PICADERA	PLATOS 4 PIEZAS	300	300	325	400	1325	RD\$55,00	RD\$72.875,00	RD\$483.610,00
7810 - Transporte de correo y carga	TRANSPORTE DE RETRO EXCAVADORA	UNIDAD	0	0	2	0	2	RD\$20.000,00	RD\$40.000,00	RD\$410.735,00
7810 - Transporte de correo y carga	ACARREO DE MATERIAL	METROS			1399		1399	RD\$265,00	RD\$370.735,00	RD\$370.735,00
							0		RD\$9.961.630,00	RD\$9.961.630,00

